

حمایت دولت رئیسی از هلال احمر بی نظیر بود

۹ احتمال تدوین قطعنامه ضد ایرانی تازه توسط تروئیکای اروپایی به روایت رویترز

آیا آژانس دوباره با ایران برخورد سیاسی خواهد کرد؟

صفحه ۱۰ «شهر وند» بررسی می کند: رویکرد سیاسی جشنواره های سینمایی به بهانه جایزه جشنواره کن به محمد رسول اف

جشنواره ها از سینمای ایران چه می خواهند؟!

صفحه ۳ تشریح ساز و کار سامانه شفافیت مالی انتخابات

منتخبان مجلس دوازدهم چقدر هزینه کردند؟

ماموریت ویژه مجلس برای حل ابرچالش ها

صفحه ۵ «شهر وند»
اولویت های اقتصادی بهارستان در دوره جدید را بررسی می کند



صفحه ۳ آرایش سیاسی گروه ها و احزاب برای معرفی نامزدها؛ ۳ روز مانده به آغاز ثبت نام

گزینه های مطرح

یادداشت

وظایف نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری

حفظ همبستگی ایجاد شده و تلاش برای ارتقای مشارکت

گروه سیاسی پس از انتشار خبر سانحه برای رئیس جمهور شهید، موجی از همبستگی و همدلی در جامعه شکل گرفت که کم نظیر بود. در روزهای پس از آن و با برگزاری پرسش و پاسخ های شهادت در شهرها و استان های مختلف، ذکر خاطرات، اوصاف و خدمات شهید رئیسی، شهید امیرعبیداللهیان و دیگر شهدای این سانحه به شکل گسترده ای از سوی چهره های طیف های سیاسی مختلف، در رسانه ها تکرار شد. فضای شکل گرفته کنونی در کشور نیازمند مراقبت و حفاظت جدی از سوی سیاسیون و رسانه هاست و این مسئله به طور خاص از وظایف نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری نیز هست.

در آغاز فرایند انتخابات و ضرورت تشکیل دولت جدید ظرف ۵۰ روز، طبق قانون اساسی، گمانه ها حول کاندیداهای احتمالی و رایزنی احزاب و جریان ها برای معرفی گزینه های خود افزایش یافته است. چهره هایی که از آنان به عنوان کاندیداهای بالقوه انتخابات ریاست جمهوری نام می برند از طیف های موسوم به اصلاح طلب، اعتدال گرا و اصول گرا هستند. در روزهای اخیر در رسانه ها از چهره های نام آشنایی چون: پرویز فتح، سعید جلیلی، مسعود پزشکیان، علی لاریجانی، حسین دهقان، محمود احمدی نژاد، سعید محمد، محمدباقر قالیباف، محمدرضا عارف، اسحاق جهانگیری، علیرضا زاکانی، عبدالناصر همتی، محمد مخبر و... به عنوان کاندیداهای احتمالی نام برده اند.

تنوع چهره های سیاسی که به عنوان نامزد ریاست جمهوری از آنان نام برده می شود، ظرفیت نخبگانی کشور برای عبور از موقعیت کنونی را نشان می دهد. از سوی دیگر، مطابق برخی شنیده ها از نزدیکان چهره هایی چون جلیلی و لاریجانی، کاندیداتوری آنان جدی تر از سایرین به نظر می رسد. سه روز تا آغاز ثبت نام کاندیدها برای انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده است و رایزنی احزاب و جریان ها با چهره ها و ائتلاف های پیدا و پنهان سیاسی، در نهایت تعیین کننده حضور یا عدم حضور افراد در انتخابات است.

فارغ از اینکه چه کسانی کاندیدا و احراز صلاحیت خواهند شد، از هم اکنون دو وظیفه کلی بر عهده آنان خواهد بود: نخست حفظ همدلی و همبستگی کنونی در جامعه و دوم تلاش برای رقابت سالم و ارتقای مشارکت.

همانگونه که در ابتدای این نوشتار ذکر شد، در ضرورت حفظ همدلی و همبستگی جامعه تردیدی وجود ندارد. در شرایط غم و اندوه پس از شهادت رئیس جمهوری و دغدغه مندی مردم برای وضعیت آینده کشور، هرگونه حرکت و فعلیتی از سوی خود چهره های سیاسی و اطرافیان، منتسبان و رسانه های نزدیک به آنان که تضعیف کننده همدلی شکل گرفته در جامعه باشد،

تازه

عراقچی:

تهدید هسته ای اسرائیل معادله امنیتی منطقه را تغییر خواهد داد

نام «موشه رگزنو» در توییت خود نوشت که موشک بالستیک دوربرد «اریحا»ی اسرائیل می تواند کلاهک های هسته ای حمل کند و تهدید به استفاده از آن کرد.

نگرانی از پایان دادن به جنگ غزه با بمب هسته ای

دبیر شورای راهبردی روابط خارجی افزود: برخی مسئولان آمریکایی هم پیام هایی فرستادند. دو هفته پیش «لیندسی گراهام»، عضو مشهور مجلس سنای آمریکا، جنگ در غزه را با انداختن دو بمب هسته ای از سوی آمریکا روی زمین در جنگ دوم جهانی مقایسه کرد و گفت که استفاده از این بمب ها گزینه درست برای پایان دادن به جنگ بود و مسئله فلسطین می دانیم. وی افزود: ایران مخالف به اصطلاح راه حل موسوم به «دولتی» است و این راه حل هرگز موفق نخواهد شد. عراقچی ادامه داد: اسرائیل نمی تواند به طور اصولی راه حل دو دولتی را چه نتایج و وجود داشته یا نداشته باشد، قبول کند. دبیر شورای راهبردی روابط خارجی گفت: راه حل ایران بر مبنای یک کشور واحد است که ساختار آن از طریق اجرای همه پرسی بین همه ساکنان اصلی، مسلمانان، یهودیان و مسیحیان شکل گیرد.

اسطوره اسرائیل فروریخته است

عراقچی اظهار کرد: اکنون اسطوره اسرائیل فروریخته است. اسرائیل باید به قدرت باززندگی که حزب الله از زمان جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ میلادی بنیان نهاد، احترام بگذارد. مسائل تغییر کرده و تغییرات زیادی در راه است.

وی با اشاره به افزایش تنش های هسته ای به علت تهدیدهای هسته ای از جانب رژیم صهیونیستی و تهدید وزیر به اصطلاح «میراث» این رژیم به استفاده از بمب اتم علیه نوار غزه و همچنین تهدید برخی از اعضای سابق و کنونی کنگست (پارلمان) رژیم صهیونیستی به استفاده از قدرت هسته ای گفت: یکی از آنها به

رژیم صهیونیستی خلع سلاح هسته ای شود

عراقچی در سخنرانی خود که توسط مترجم شبکه الجزیره به عربی ترجمه می شد، افزود: تهدید هسته ای اسرائیل معادله امنیتی را در منطقه تغییر خواهد داد و دیگران را مجبور خواهد کرد که در موقعیت هسته ای خود بازاندیشی کنند. وی تاکید کرد: باید منطقه خاورمیانه عاری از سلاح هسته ای باشد و رژیم صهیونیستی خلع سلاح هسته ای شود.

مرا ببخش که ۱۸ سال تأخیر کردم!

سیدعلی اکبر ابوترابی ۲۶ آذرماه ۱۳۵۹ در عملیات شناسایی در تپه های «الله اکبر» به اسارت درآمد. خاطراتی که از او نقل کرده اند پر است از شکنجه و آزار از سوی مأموران رژیم بعث. در همان ابتدای دستگیری نقل می کند: «به آنها گفتم من یک شاکرد بزازم و گشتی های شما مرا دستگیر کردند. ما روستای مجاور شما بودیم. یک شب بیشتر در جبهه نبودم. ولی سرهنگ عراقی گفت که این تا شب حق خوابیدن ندارد و ما نیمه شب برای اعتراف گرفتن می آیم. اگر اطلاعات لازم را به ما نداد، سرش را با میخ سوراخ می کنیم. بعد هم مرا تحویل سربازی دادند و او را مکلف کردند که شب مانع خوابیدن من شود. آخر شب هم همان سرهنگ برای بازجویی آمد. وقتی جواب های قبلی را از من گرفت، میخی روی سرم گذاشت و با سنگ بزرگی روی آن زد. این کار را این قدر تکرار کرد که تا صبح هیچ نقطه سالمی روی سرم باقی نمانده بود. همه جایش شکسته و خون آلود بود و ضربه ها هم طوری نبود که راحت شوم.» با این حال ابوترابی در طول سال های اسارت و شکنجه مداوم، همچنان نه تنها روحیه خودش را حفظ می کرد بلکه دو اصل حفظ سلامت جسمی و روانی اسرا را اولویت قرار داده بود... صفحه ۸

یوسفی: هیچ چیز قابل پیش بینی نیست

محسن یوسفی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال، در خصوص شرایط این روزهای آبی پوشان پایتخت و از دست رفتن صدرنشینی برای شاکردان نکونام در هفته بیست و هشتم مسابقات لیگ برتر گفت: «استقلال از اول فصل، شرایط تنش رایی داشت و عوامل بیرونی باعث شد تا تمرکز روی زمین مسابقه کمتر شود و در بازی مقابل نساجی هم وقتی شنیدم که پرسپولیس ۳ گل خورده است، کاملاً مشخص بود که تحت تاثیر فضای آزادی است و به یک امتیاز راضی بود، اما واقعا هم کسی فکرش را نمی کرد که پرسپولیس کام پک بزند. استقلال باید برای پیروزی به زمین مسابقه می آمد و ذهنیت تیم، این بود که با نتیجه تساوی به میدان بیاید و این در نهایت باعث شد که کار خراب شود.» ۳ روز از هفته بیست و هشتم رقابت های لیگ برتر می گذرد و در آن هفته استغنائی، تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس که روزهای فشرده و رقابتی را می گذرانند، با اتفاقات جالب و متنوعی روبه رو شدند. در ابتدا سرخ پوشان پایتخت که در ورزشگاه آزادی از استقلال خوزستان ۳ بر صفر عقب بودند، در یک بازی فوق العاده و جذاب، توانستند ۴ بر ۳ پیروز میدان شوند و از طرفی دیگر... صفحه ۱۱

